

Con riferimento all'indagine di mercato ns. protocollo 1151/23 inerente la «Somministrazione di risorse a tempo determinato», procediamo a riscontrare di seguito alla richiesta di chiarimenti così come di seguito:

**Domanda 13:**

1. *“si chiede di indicare il tasso medio di assenteismo relativo alle assenze dei lavoratori effettuate per malattie ed infortuni, registrato nel precedente servizio di somministrazione di lavoro ovvero dai lavoratori impiegati nelle medesime mansioni richiesta dalla presente procedura. Si chiede, inoltre, di specificare il periodo utilizzato come unità di misura per il calcolo del suddetto tasso;”*

**Risposta 13:**

1. ***“L’informazione richiesta non appare confacente ai fini della formulazione di un eventuale offerta economica, tuttavia, si dà atto che il tasso medio di assenteismo non ha raggiunto livelli significativi, nel precedente servizio della Summer 2023”***

**Domanda 14:**

1. *“si chiede conferma che gli oneri per la sicurezza di € 971,43 siano esclusi dal valore stimato per la somministrazione;”*

**Risposta 14:**

1. ***“Gli oneri per la sicurezza sono interamente a carico di Airgest S.p.A. ed esclusi dall’importo soggetto a base di minor rialzo percentuale.”***

**Domanda 15:**

1. *“si chiede di specificare se il valore stimato per la somministrazione di € 147.710,00 sia comprensivo o meno del margine di agenzia;”*

**Risposta 15:**

1. ***“Si precisa che il valore stimato per la somministrazione è pari a € 141.710,00 oltre iva e oneri per la sicurezza ed è onnicomprensivo del margine di agenzia”***

**Domanda 16:**

1. *“si chiede di indicare la durata complessiva, in termini di periodo, del servizio di somministrazione di risorse a tempo determinato;”*

**Risposta 16:**

1. ***“Si dà atto che il periodo di durata avrà un tempo massimo di mesi 3 (tre).”***

**Domanda 17:**

1. *“si chiede conferma che l’unico documento da trasmettere in sede di offerta, sia il preventivo elaborato. A tal proposito, si chiede di specificare le modalità di presentazione del preventivo con particolare riferimento al rialzo percentuale.”*

**Risposta 17:**

1. ***“Per la risposta al quesito si rimanda al capoverso 2 (due) della pagina 2 della lettera di indagine di mercato che troverete al seguente link: <https://airgest.portaletrasparenza.net/dettagli/attodigara/3189/indagine-di-mercato-richiesta->***

[di-preventivo-somministrazione-di-risorse-a-tempo-determinato-per-il-potenziamento-del-servizio-di-assistenza-a-terra-apr-giu-2024.html](#)"

Nella sezione FAQ <https://airgest.portaletrasparenza.net/dettagli/attodigara/3189/indagine-di-mercato-richiesta-di-preventivo-somministrazione-di-risorse-a-tempo-determinato-per-il-potenziamento-del-servizio-di-assistenza-a-terra-apr-giu-2024.html> è possibile trovare le risposte della stazione appaltante ad ulteriori quesiti posti da altre APL.

**AIRGEST SPA**  
**Il Direttore Generale**  
**Michele Bufo**